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FORMAL COUNCIL TAX RESOLUTION 

Draft resolution on setting of the 2013/14 Council Tax for the Borough to be passed in 

approving the Executive Cabinet’s recommendations for the Council’s Budget. 

1. It be noted that on 8 January 2013 the Chief Executive as Statutory Finance Officer 

calculated the Council Tax Base 2013/14 

(a) for the whole Council area as 32,750.66 [Item T in the formula in Section 31B of 

the Local Government Finance Act 1992, as amended (the "Act")] ; and 

(b) for dwellings in those parts of its area to which a Parish precept relates (as in the 

attached Table 2). 

2. Calculate that the Council Tax requirement for the Council’s own purposes for 2013/14 

(excluding Parish precepts) is £5,810,300 

3. That the following amounts be calculated for the year 2013/14 in accordance with 

Sections 31 to 36 of the Act: 

(a) £57,901,580 being the aggregate of the amounts which the Council estimates for 

the items set out in Section 31A(2) of the Act taking into account all precepts issued 

to it by Parish Councils. 

(b) £51,561,380 being the aggregate of the amounts which the Council estimates for 

the items set out in Section 31A(3) of the Act. 

(c) £6,340,200 being the amount by which the aggregate at 3(a) above exceeds the 

aggregate at 3(b) above, calculated by the Council in accordance with Section 31A(4) of the 

Act as its Council Tax requirement for the year. (Item R in the formula in Section 31B of the 

Act). 

(d) £193.59 being the amount at 3(c) above (Item R), all divided by Item T (1(a) 

above), calculated by the Council, in accordance with Section 31B of the Act, as the basic 

amount of its Council Tax for the year (including Parish precepts). 

(e) £1,152,818 being the aggregate amount of all special items (Special Expenses 

and Parish precepts) referred to in Section 34(1) of the Act (as in the attached Table 1). 

(f) £158.39 being the amount at 3(d) above less the result given by dividing the 

amount at 3(e) above by Item T (1(a) above), calculated by the Council, in accordance with 

Section 34(2) of the Act, as the basic amount of its Council Tax for the year for dwellings in 

those parts of its area to which no Parish precept relates. 

4. To note that the County Council, the Police Authority and the Fire Authority have 

issued precepts to the Council in accordance with Section 40 of the Local Government 

Finance Act 1992 for each category of dwellings in the Council’s area as indicated in the 

table below. 

5. That the Council, in accordance with Sections 30 and 36 of the Local Government 

Finance Act 1992, hereby sets the aggregate amounts shown in the tables below as the 
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amounts of Council Tax for 2013/14 for each part of its area and for each of the categories of 

dwellings. 

VALUATION BANDS 

CHORLEY BOROUGH COUNCIL 

A B C D E F G H 

105.59 123.19 140.79 158.39 193.59 228.79 263.99 316.78 

 LANCASHIRE COUNTY COUNCIL 

 
 A B C D E F G H 

724.09 844.77 965.45 1,086.13 1,327.49 1,568.85 1,810.22 2,172.26 

 POLICE & CRIME COMMISSIONER FOR LANCASHIRE 

 
 A B C D E F G H 

101.95 118.94 135.93 152.92 186.90 220.88 254.87 305.84 

 LANCASHIRE COMBINED FIRE AUTHORITY 

 A B C D E F G H 

42.43 49.51 56.58 63.65 77.79 91.94 106.08 127.30 

AGGREGATE OF COUNCIL TAX REQUIREMENTS 

A B C D E F G H 

974.06 1,136.41 1,298.75 1,461.09 1,785.77 2,110.46 2,435.16 2,922.18 

 

6. That the Statutory Finance Officer and his officers be authorised to take any action 

necessary to ensure collection and recovery of the Council Tax and Non-Domestic Rates. 

7.  As there is no increase in the Council’s basic amount of Council Tax for 2013/14 and 

is therefore below the allowable increase of 2.0%, it is considered not excessive in 

accordance with principles approved under Section 52ZB Local Government Finance Act 

1992. 

 

 


